
 

План мероприятий по противодействию коррупции 

Муниципального автономного учреждения «Муниципальная 

информационная газета» (МАУ «МИГ») на _2023 -2025 годы  

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

Срок исполнения 

1 Определение лиц, ответственных за работу по 

профилактике коррупционных и иных 

правонарушений 

 

Богаченко Н.П. 

 

1.08.2023 

2 Разработка и принятие правовых актов, 

регламентирующих вопросы предупреждения 

и противодействия коррупции 

 

Богаченко Н.П. 

 

10.04.2023 

3 

… 

Разработка и принятие Кодекса этики и 

служебного поведения работников МАУ 

«МИГ» 

 

  

10.04.2023 

4 Введение антикоррупционных положений в 

трудовые договоры и должностные 

инструкции работников 

  

1.08.2023 

5 Проведение обучающих мероприятий по 

вопросам профилактики и противодействия 

коррупции. 

 

  

Раз в полугодие 

6 Ознакомление работников под роспись с 

нормативными документами, 

регламентирующими вопросы 

предупреждения и противодействия 

коррупции 

  

10.04.2023 

7 Подготовка отчетов о проводимой работе в 

сфере противодействия коррупции 

 ежегодно 

8 Ежегодное представление руководителем 

муниципального предприятия/учреждения 

сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера. 

 

  

ежегодно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Муниципальное автономное учреждение «Муниципальная информационная 

газета» (МАУ «МИГ») 

 

ПРИКАЗ 

 

от _10.04.2023__ г.                                                           N _____1______ 

 

 

О назначении лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений  

 

 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить лицом ответственным за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений Богаченко Надежду Павловну, заместителя главного 

редактора. 

 2. Возложить на Богаченко Надежду Павловну исполнение следующих 

обязанностей: 

 - разработка и представление на утверждение проектов локальных 

нормативных актов, направленных на реализацию мер по предупреждению 

коррупции (антикоррупционной политики, кодекса этики и служебного 

поведения работников ;  

- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление 

коррупционных правонарушений работниками предприятия; 

- организация проведения оценки коррупционных рисков;  

- организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции и индивидуального консультирования работников;  

- оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-

надзорных и правоохранительных органов при проведении мероприятий по 

пресечению или расследованию коррупционных преступлений, включая 

оперативно-розыскные мероприятия;  

- проведение оценки результатов антикоррупционной работы и 

подготовка соответствующих отчетных материалов. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Главный редактор МАУ «МИГ»                                      Иващенко В.Е. 

 

  

 

 

 

 

 



 

 Муниципальное автономное учреждение «Муниципальная 

информационная газета» (МАУ «МИГ») 

 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

от _10.04.2023_ г.                                                           N ___2________ 

 

 

 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря                    

2008 года № 273-ФЗ (руководствуясь нормами, установленными разделом III 

Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 557) для осуществления контроля 

исполнения коррупционно-опасных функций  Муниципального автономного 

учреждения «Муниципальная информационная газета» (МАУ «МИГ») 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с 

коррупционными рисками (приложение). 

 

 

Главный редактор МАУ «МИГ»                                      Иващенко В.Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утвержден  приказом 

МАУ «МИГ» 

 

от ____________ N _____ 

 

 

Перечень должностей  

Муниципального автономного учреждения «Муниципальная 

информационная газета» (МАУ «МИГ»), 

замещение которых связано с коррупционными рисками  

 

1. Главный редактор 

2. Заместитель главного редактора 

3. Главный бухгалтер 

 

 

 

Главный редактор МАУ «МИГ»                                      Иващенко В.Е. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


